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328
Mitarbeiterinnen & Mitarbeiter

GEWÄSSERBEOBACHTUNG   

WASSERLÄUFE UND ANLAGEN

„�Die LINEG dient dem Wohl der Allgemeinheit 
und dem Nutzen ihrer Mitglieder.“

Aus dem Gesetz über die Linksniederrheinische Entwässerungs-Genossenschaft

PERSONAL

FINANZEN (IN MIO. EURO)

Wasserläufe (km)

Vorflutpumpanlagen

Grundwasserpumpanlagen

Hochwasserpumpanlagen

Kläranlagen

Abwasserpumpanlagen

Regen- und Ausgleichs-

becken

404
74

152
13
6

55
71

Erfolgsplan

Vermögensplan

Beiträge  

(Abschlag und Abrechnung)

Abwasserabgabe

91,7
37,5
87,5

1,3

NIEDERSCHLAGSMENGE

1.174
Regen fielen im Wasserwirtschaftsjahr 

2024 (Nov. 2023 bis Okt. 2024)

Millimeter 

Grundwassermessstellen

Gewässerpegel

Messpunkte von Fremd- 

betrieben

Niederschlagmessstellen

2.119
353
345

18

DAS LINEG-GEBIET

624
km2



MITGLIEDER UND BESETZUNG DER ORGANE   

GENOSSEN

13 (+1)  kreisfreie Städte, kreisangehörige 

Städte und Gemeinden

3 Kreise 

6 Bergwerkseigentümer 

4  Unternehmen der öffentlichen 

Wasserversorgung 

22 gewerbliche Unternehmen   

GENOSSENSCHAFTSVERSAMMLUNG

Die LINEG-Genossen entsenden insgesamt 99 Delegierte 

in die Genossenschaftsversammlung. Nach der Neubildung 

der Versammlung am 16.12.2020 entfallen auf die 

einzelnen Genossengruppen:

GENOSSENGRUPPE 1
Kreisfreie Städte, kreisangehörige Städte, 
Gemeinden 

GENOSSENGRUPPE 2
Kreise

GENOSSENGRUPPE 3
Eigentümer der Bergwerke

GENOSSENGRUPPE 4
Unternehmen der öffentlichen 
Wasserversorgung

GENOSSENGRUPPE 5
Gewerbliche Unternehmen

Außerdem gehört der Genossenschaftsversammlung ein 

gewähltes Mitglied der Landwirtschaftskammer an.

GENOSSENSCHAFTSRAT

 4 Vertreter der Städte und Gemeinden

 1 Kreisvertreter

 3 Bergwerksvertreter

 1 Vertreter der Untern. der öffentl. Wasserversorgung

 1 Vertreter der gewerblichen Unternehmen

 5 Arbeitnehmervertreter

GENOSSEN
DER LINEG

13 (+1)

3

6
4

22

DELEGIERTEN-
VERTEILUNG

in der Genossenschafts-
versammlung

4
52

0

42

0

AUF EINEN BLICK
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